UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum concienzie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Secunda effusio

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Capitulum

11.

T Immensas igitur tibi refero gratiarum actiones benignissime me domine Iesu christe pro ista prima effusione sanguinis. Et rogo te propter illam quatenus velis me spiritualiter circumcidere. ut cogitationes malas de corde. verbaque criminosa et mala de ore. et de quinque sensibus meis omnia opera mala. ut sic spirituali circumcisione purificatus tibi sum placens.

Secunda Effusio.

Secundo effudit sanguinem suum ex magna caritate contra invidiam. Et hoc in monte oliueti. Pro pinquante enim hora passionis sue factus est in agonia. id est in certamine mortis. Humanitas enim quam assumpsit vehementer mortem et penam eius abhoruit. Et ita fortiter Christus cum humana infirmitate pugnavit quod factus est sudor eius sanguineus decurrens in terram. Verum. ait. Tanta copiose fuisse effusus talis sudor ut etiam terram rigaret et vestimenta. ut sic non solum oculis. sed omnibus membris videtur lacrimasse. ut videlicet suis lacrimis omnia membra laueret ecclesie. Hic sta et in dolore cordis tui contemplantur amarissimam sanguinis effusionem. que inter omnes penas fuit acerbissima et atrocissima. eo quod fuit supernaturalis. Nam sudare sanguinem pro angustia et anxietate. est super naturam hominis. Vir enim esset credibile alicui homini sub celo viventi quales angustias et tam vehementes et terribiles mortis pressuras pateret natura delicata mortem horrendo et previdendo. et tunc senserit cur hoc. quia ipse erat deus et homo. ideo omnia mala que erant super eum futura singularissime et principaliter sciuit. Et humanitas eius cepit pavere et tedere propter infinitam et magnam mortis eius penam. Hic contemplantur quod amara et penalis fuit mors eius in se. ex qua sola premeditatio mortis eius ipsum coegit sudare sanguinem ex omni parte corporis sui ex medullis ossibus suorum contra omnem humanam naturam. Nam si unus malefactor ducitur ad rotandum. ipse ignorat quod amara est sua pena. Iste autem Iesus christus deus et homo presciuit omnes

nem penam et magnitudinem ⁊ profunditatem vulnerum
 et numerum eorum s̄m diuinitatem quā infirma humani-
 tas pro nobis assumpsit ⁊ supra modum abhoruit. Sed
 caritas nimia qua nos dilexit in eo maior fuit que illaz his
 manam infirmitates superauit s̄m q̄ ad discipulos suos di-
 cit. Spiritus quidem promptus est. Caro autem infirma.
 Deu me miserum peccatores vbi sunt lachryme mee de oculis
 meis fluentes cum tu domine deus meus lachrymas fun-
 dis sanguineas de toto corpore tuo. **D**omi deus peto te vt cor
 meuz duru? adamate ad lachrymas vberimas velis mol-
 lificare. Est em̄ verecundia mihi nō modica dominū deuz
 meū pro me sudore sanguineo perfusum videre et me vilissi-
 mum peccatorem sine lachrymis oculorum meorum p̄ tran-
 sire. Quia propter dic̄ i deuotione cordis tui. **D**omi domine
 Jesu christe rogo te vt per hanc acerrimam ⁊ sup̄natura-
 lem penam tuam concedas mihi semp̄ pre oculis meis ha-
 bere. cū magna et sufficiente deuotione omnia mala que gessi
 bona que obmisi ⁊ benefacere potui. penam inferni quam
 incurrī. ⁊ gaudia celestia que amisi. qm̄ te dominū deū me-
 um sepiissime grauiter offendi. vt possim flere et tecum cōtrī-
 stari. meaqz mala penitere ⁊ te mihi reconciliari. vt tecū in
 eterna beatitudine gaudeam sine fine. Amen.

Tercia Effusio.

Ulcio effudit christus sanguinē suum ex magna
 pietate contra iram. Et hoc in flagellatione Jus-
 sit enim Pilatus dominū a ministris nuduz ad
 statuam vnam grandē ligari. Et eū cū nodatis
 virgis ⁊ atrocissimis flagellis satis amarissime flagellari.
 Hic cōtemplare quomodo rex glorie vulneratur p̄pter pec-
 cata nostra in dorso in lateribz innumeris plagis. Et pote-
 rat tunc dominus dicere lamentabiliter illis **Psal.** Supra
 dorsum meū fabricauerūt peccatores xgis ⁊ flagellis atro-
 cissimis prolongauerūt iniquitates suas. qz sanguis deitate